
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

С><̂ . ^
г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 1 октября 2013 года № 246

В целях актуализации Перечня государственных услуг, предоставляемых в 
многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных 
услуг Чеченской Республики, Правительство Чеченской Республики 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 1 октября 2013 года №  246 «О б утверждении Перечня государственных 
услуг и типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых 
в многофункциональных центрах Чеченской Республики» (в редакции 
постановлений Правительства Чеченской Республики от 15 декабря 2014 года 
№  238, от 5 мая 2016 года №  66, от 9 октября 2017 года №  220, от 25 января 
2019 года №  3, от 17 августа 2020 года №  218, от 15 июля 2021 года №  153, 
от 29 марта 2022 года №  71, от 31 мая 2022 года №  132, от 22 февраля 
2023 года №  10) (далее -  Постановление) изменение, дополнив наименование, 
абзацы второй и третий пункта 1, пункты 2 и 3 после слов «многофункциональных 
центрах» словами «предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. Внести в Перечень государственных услуг, предоставляемых 
в многофункциональных центрах Чеченской Республики, утвержденный 
Постановлением, следующие изменения:

а) наименование после слов «многофункциональных центрах» 
дополнить словами «предоставления государственных и муниципальных услуг»;

б) графу «Орган исполнительной власти Чеченской Республики» 
изложить в следующей редакции:

«Орган исполнительной власти Чеченской Республики, территориальный 
государственный внебюджетный фонд, предоставляющий государственную 
услугу»;

в) позицию 4 изложить в следующей редакции:
«

4. Назначение пособия на ребенка из
малообеспеченной семьи

»;



г) позицию 14 исключить;
д) позицию 22 изложить в следующей редакции:

«
22. Содействие безработным гражданам и гражданам, 

зарегистрированным в органах службы занятости в 
целях поиска подходящей работы, в переезде и 
безработным гражданам и гражданам, 
зарегистрированным в органах службы занятости в 
целях поиска подходящей работы, и членам их семей в 
переселении в другую местность для трудоустройства 
по направлению органов службы занятости (в части 
подачи гражданином заявления и предоставления 
информации О государственной услуге)

• » ;
е) позиции 37.2 и 37.3 исключить.
ж) дополнить позицией 62 следующего содержания:
«
62. Назначение и вы плата ежемесячного пособия в связи 

с рождением и воспитанием ребенка
Отделение фонда 
пенсионного и 
социального 
страхования Российской 
Федерации по 
Чеченской Республике

».
3. Внести в Типовой перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

в многофункциональных центрах Чеченской Республики, утвержденный 
Постановлением, изменение, дополнив наименование после слов 
«многофункциональных центрах» словами «предоставления государственных 
и муниципальных услуг».

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя 
Правительства Чеченской Рес 
министр автомобильных дорог 
Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиев


